
UCHWAŁA NR XL.281.2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 270 ust. 3 i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E052B-958C-4179-B4C5-82C13948E407. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XL.281.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Gminy Osieczna absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalenie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 

Natomiast art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zmianami) stanowi, 
że komisja rewizyjna przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do 
dnia 15 czerwca roku następującego po roku budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. 

art. 271. ust. 1 ww. uchwały mówi, że nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268 badanie rocznego 
sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego przez biegłego rewidenta; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania 
finansowego jednostki samorządu terytorialnego ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Rada Miejska Gminy Osieczna rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Osieczna za 2021 rok. 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Gminy Osieczna przedstawiła organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

Burmistrz Gminy Osieczna przedłożył Radzie Miejskiej Gminy Osieczna dokumenty wymagane przepisami 
art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Miejską Gminy Osieczna przedmiotowej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D50E052B-958C-4179-B4C5-82C13948E407. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



